
Contacto

Teléfono 987293160
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es

Dirección Postal

Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana.
Universidad de León
(24071) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCAYLE01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scayle.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para ampliación del sistema de respaldo de datos para la Fundación
Centro de Supercomputación de Castilla y León (SCAYLE), cofinanciado con fondos FEDER (LOTE 1:
Licencias; LOTE 2: Hardware)

Valor estimado del contrato 206.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.562,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.250 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.
48781000 - Paquetes de software de gestión de sistemas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: En el apartado 12 del cuadro resumen del PCAP se establecen las duraciones de cada lote

Lugar de ejecución
Sede de SCAYLE
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Edif. CRAI-TIC, S/N - Campus de Vegazana
(24071) León España

http://www.scayle.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica - lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Detalle indicado en elExpresión de evaluación 

Anexo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas

Resolución de adjudicación del expediente SCAYLE01/2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo 2014-2020 de Castilla y León del FEDER. Prioridad de
inversión 2.3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Licencias - Ampliación de la plataforma VeeamBackup Standard para
cubrir toda la plataforma VMWare VSphere de SCAYLE. La plataforma dispone ahora de 25 nodos
ESXiVSphere Standard 6.7 con doble procesador y 700 instancias virtuales. - Ampliación de la
plataforma VeeamBackup Standard para centralizar el backup de al menos 20 puestos de trabajo
físicos Windows 10/ Windows Server - Ampliación del soporte de las 5 licencias socket actuales de
VeeamBackupStd. disponibles en SCAYLE para que coincida en el tiempo con el de las nuevas
licencias.

Presupuesto base de licitación
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c717aae5-0c46-4dee-91ed-c0a281428163


Precio de la oferta más baja 63.905 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.905 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Particulares (PCAP)
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta técnica: Número de nuevas licencias
VeeamB&R Socket Pertetua

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Detalle indicado en elExpresión de evaluación 
Anexo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP)

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
Identificador empresa B84470939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.325,05 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/07/2022
Plazo de Formalización Del 08/08/2022 al 08/09/2022

Observaciones: Tiempos estimados

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Hardware - Adquisición de 2 sistemas de almacenamiento (para
disponer de 2 copias en ubicaciones separadas) para repositorios de backup. Serán 2, idénticos. -
Adquisición de equipos de interconexión en alta disponibilidad (2 switches ethernet) y cableado
diverso para la integración de los equipos en la infraestructura de SCAYLE.

Presupuesto base de licitación
Importe 164.862,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras: Requisitos valorables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Detalle indicado en elExpresión de evaluación 

Anexo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP)

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica - lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Detalle indicado en elExpresión de evaluación 

Anexo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP)

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta técnica: Capacidad bruta total de los
sistemas de almacenamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Detalle indicado en elExpresión de evaluación 
Anexo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP)

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
Identificador empresa B84470939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.560 EUR.

Motivación



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 133.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Empres que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/07/2022
Plazo de Formalización Del 08/08/2022 al 08/09/2022

Observaciones: Tiempos estimados

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Online

Dirección Postal

Edif.CRAI-TIC, S/N
(24071) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9Pz0j7eY8OiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000009052403 |  2022-979443 | Wed, 20 Jul 2022 13:37:37:517 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7901015961405097448279515324523503464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9Pz0j7eY8OiEJrVRqloyA%3D%3D

